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Fra redaktionen 
 
Bent Bonnén 
Låsby Bladet må fremover klare sig uden 
Bent Bonnén. Bent var med til at planlægge 
og starte Låsby Bladet. Han havde mere end 
en finger med, da jeg begyndte min ”bladkar-
riere”. Bent vil fremover passe sit byrådsar-
bejde, sit civile job og kan nok ikke sige nej 
til nok et job i udlandet, hvor der måtte 
mangle en sygeplejerske. Held og lykke med 
det hele Bent og tak for den indsatsen.  
 
Materiale……………til tiden 
Det blev den 9. august. Det blev nat. Det blev 
atter dag. Det var den 10. august. En flot dag, 
hvor mængden af materiale til Låsby Bladet 
bestemt ikke hindrede mig i at se solen stå 
højt på himmelen. Kristian Henrichsen var 
den eneste, der havde afleveret til tiden. Vi 
har strammet tidsplanen meget. Tidligere 
skulle materiale være afleveret 7 uger før ud-
givelse. I dag er det tre uger. Vi strammer 
den en tand mere og sætter det ned til 2 uger. 
Vi vil gerne have det sidste med. Men. Det 
betyder altså også, at deadline skal overhol-
des. Jeg har oplevet personer snige sig ind på 
min postkasse for at aflevere materiale, så 
sent som den 18. august. Det kan vi ikke kla-
re. Vi har nemlig afleveret dette nummer til 
tryk den 22. august. - Men, det kom med al-
ligevel. (fortsættes på side 30) 
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foreningens kasse. Tak for det! 
Da tiden nærmede sig, og bålet skulle tæn-
des, blev Låsby tilsmilet af vejrguderne. 
Regnen stoppede, skyerne spredte sig, og so-
len kiggede frem og oplyste pladsen. 
De Låsby borgere, der ikke havde været med 
til spisning, indfandt sig på pladsen, og i lø-
bet af ganske kort tid var cirka 200 personer 
samlet omkring årets Sankthansbål. 
Niels Staghøj holdt båltalen, midsommervi-
sen blev sunget på begge melodier, og alle 
nød at solen skinnede så smukt denne dejlige 
juni aften. Heksen hylede, og man hyggede 
sig - store som små. For nogle var dette feri-
ens første dag, for andre var den lige om 
hjørnet. Midsommer milepælen var rundet, 
og forventningen om det der skulle ske resten 
af sommeren, fyldte de mange hyggelige 
snakke folk i klynger havde med hinanden. 
Der blev sagt tak for en dejlig aften, og det 
varmer naturligvis os fra Låsby Beboerfor-
ening, at deltagerne efterfølgende giver ud-
tryk for, at de har haft en dejlig Sankthans af-
ten. 

 
 

Låsby Beboerforening 
 
 
 
 
 
 
 
Peter Lundberg 
 
Sankthans i Låsby 
Låsby Beboerforening havde taget højde for 
vejret ved dette års Sankthansfest, - belært af 
sidste års vandgang. 
Et stort telt fra Låsby Teltudlejning var ble-
vet rejst på pladsen, således at de 75 perso-
ner, der havde sikret sig spisebilletter, kunne 
sidde i tørvejr og spise den grillstegte gris, 
der stod på menuen. 
Det blev en rigtig hyggelig Sankthansfest. 
God stemning, nok af mad, øl, vand og vin. 
En rask auktion over de mange sponsorede 
gevinster bragte over 1.700 kroner i beboer-
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Det er besluttet i Låsby Beboerforening, at vi 
også næste år vil arrangere spisning i forbin-
delse med Sankthansaften, og ligeledes at det 
foregår i et til lejligheden opstillet telt. 
 
Generalforsamling i Låsby Beboerfor-
ening 
Selvom det ikke er til at forstå, er der snart 
gået endnu et år, og der skal gøres status over 
årets bedrifter. Onsdag den 27. oktober kl. 
19.00 på Låsby Kro afholdes der generalfor-
samling. Kom og gør din indflydelse gæl-
dende. Alle medlemmer er velkomne.  
Er du og din husstand endnu ikke medlem af 
Låsby Beboerforening, kan det nås endnu. 
Kontakt formanden Peter Lundberg på tlf. 
8695 2056. 
 
Arrangementer i Låsby Beboerforening 
I Låsby Beboerforening har vi den holdning, 
at det skal kunne betale sig at være medlem. 
Derfor vil der fremover blive arrangeret for-
skellige arrangementer - kun for medlemmer. 
Onsdag den 29. september arrangeres der en 
udflugt til Silkeborgs nye bydel på Papirfa-
brikken. 
Der er arrangeret en guidet rundvisning på 
det nye Musik- og Teaterhus, Papirmuseet 
”Bøtten” og Kulturspinderiet med et besøg 
på værkstederne. Pris for dette arrangement 
er kun 50 kr.  
I denne pris er fælles transport i bus, for-
friskning på Musik- og Teaterhuset, entre til 
Papirmuseet ”Bøtten” og efterfølgende af-
sluttende kaffe og lagkage på Låsby Kro. 
Max. deltagerantal 50. 
Der er afgang fra kroen kl. 18.30. Tilmelding 
på tlf. 8695 1766  mellem kl. 09.00-15.00. 
 
Høstfest på Låsby Kro  
Fredag den 17. september kl. 19.00 til speci-
alpris for Låsby Beboerforenings medlem-

mer. 
Den store HØSTFEST menu. 
Underholdning med nr. 1 på Dansk Toppen 
Bjørn & Okay. 
Normalpris kr. 280,- 
Medlemspris KUN kr. 150,- pr. person. 
Tilmelding på tlf. 86951766  mellem kl. 
09.00-15.00. 
 
 
Låsby Beboerforening 
 
 
 
 
 
 
 
Inge Merete jensen 
 
Børnedyrskue  2004 
Søndag den 13. juni havde vi børnedyrskue i 
forbindelse med sportsfesten. 
Det havde regnet de fleste dage under sports-
festen, men søndag formiddag blev det væl-
dig godt vejr.  
Hermed var der lagt op til en rigtig god for-
middag for de 56 børn, der var mødt op med 
deres kæledyr.   
Næsten alt lige fra en rotte til ponyer blev 
vist frem. Mange kaniner og hunde var der 
med, så det må være børnenes yndlings kæ-
ledyr. Dyrlæge Thorkild Kristoffersen og 
Preben Halvorsen var rundt og tale med alle 
børnene, og bese deres kæledyr. En stor tak 
til dem begge, fordi de vil bruge en søndag 
formiddag på det. Da dyrlægen havde set alle 
dyrene (også tøjdyrene) blev der uddelt me-
daljer og gaver til alle børnene. På deres til-
meldingsnummer kunne de gå ind i teltet og 
købe for 10 kr. Alt dette kunne vi kun give 
børnene, fordi vi i år havde fået en meget flot 
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sponsor opbakning. 
Så her skal der siges en stor tak til vore spon-
sorer til børnedyrskuet 2004. 
AVK Gummi - Baby Dan - RealMæglerne 
Bent Dyrby - Scooter World - Jydsk Auto 
Makeup - Låsby St. Entrepenør-og Vogn-
mandsforr. - Aa.Svea Gulvafslibning - Jørgen 
Bak - J.U.Bloch & Søn A/S - Nordea Låsby - 
Cafe Krydset - BG Bank, Ry - Det Blå Mar-
ked - Flemming’s Elforretning - Låsby Kro - 
MPP A/S - Sparekassen Ry - Starco A/S. 
Jeg tror, at alle havde et par gode timer den 
søndag formiddag. Det var en stor fornøjelse 
at se alle de glade og spændte børn, da de 
skulle vælge en gave, og fik den pakket ud. 
Jeg tror, at de fleste blev glade for deres ga-
ve. 
Så på gensyn næste år til børnedyrskue. 
 
Lidt mere om lokale stednavne 
 
 
 
 
 
 
 
K. Henrichsen 
 
Ofte bliver jeg stoppet tilfældigt af en eller 
anden, som gerne vil have oplyst noget om 
sognets historie. For mig er det en glæde at 
opleve den interesse, der gennem de seneste 
årtier er opstået omkring det lokalhistoriske. 
Derfor lidt mere af samme skuffe.  

Ser man på et gammelt sognekort fra slutnin 
gen af 1600-tallet, viser det sig, at mere end 
halvdelen af sognets areal var skov, hede el-
ler mose. Sognet var næsten omkranset af 
den slags bevoksninger, der naturligvis var 
navngivet måske århundreder tidligere. 
I det sydvestlige hjørne af sognet ligger Søn-
derskoven, som fortsætter over i Bondsko-
ven. Syd for Flensted Krat går vi over i et 
stort område kaldet Flensted Hede, der aflø-
ses af Flensted Have. I den sydlige ende af 
sognet har vi det største sammenhængende 
skovområde, nemlig Elleskoven, Brunballe 
og Touskoven. Her var plantevæksten næsten 
udelukkende elletræer afvekslende med om-
råder med lyng. Balle betyder afrundet min-
dre forhøjning, som lyngklædt logisk bliver 
til Brunballe. 
Fra Østerskoven mod nordvest over Møllehu-
len kommer vi til Vesterskoven, der næsten 
var sammenhængende med Nordskoven. 
Med stop i Bjarup mose har vi nu været rundt 
langs sognets ydergrænser. 
Indenfor denne naturkrans er bebyggelserne 
opstået. De ældste bosteder er utvivlsomt 
Flensted  og Bjarup, idet endelserne -sted og 
-rup er væsentlig ældre end f.eks. -by. Kal-
bygård - oprindelig Karlebu - menes at have 
været flere mindre gårde beliggende i områ-
det ud mod det nuværende Kalbylund. Går-
dene skønnes samlet til en gård i tidlig Mid-
delalder. Kalbygård var i Øm Klosters stor-
hedstid Hovedgård. Efter reformationen blev 
den overtaget af kronen. I starten af 1700-
tallet blev gården underlagt Skanderborg 
Rytterdistrikt, der var en del af landmilitsen, 
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der blev oprettet med baggrund i den tyve år 
lange Store nordiske Krig. I 1767 overgik 
Kalbygård til privat eje. 
Stednavnet Låsby findes der ikke nogen au-
toriseret forklaring på. Nogle har ment, at det 
har sin oprindelse i funktionen som losse-
plads for en formodet vandvej på Lyngby-
gårds å, men denne forklaring duer sikkert 
ikke. 
For snart 50 år siden drøftede jeg spørgsmå-
let med stednavneforsker Peter Skautrup, År-
hus, der var foredragsholder i vores lokale 
foredragsforening. Han afviste prompte den-
ne udlægning.  

Da jeg nogle år senere præsenterede ham for 
følgende: elle - ås - by bliver til Låsby. Byen, 
der ligger ved foden af elle-åsen.  
Ja, så fik jeg det opmuntrende svar. ”Det ly-
der rimelig logisk, men kan jo ikke 
dokumenteres”.  
Man kan jo tro på denne forklaring eller lade 
være. Selv er jeg ikke i tvivl om, at den gam-
le lærer Harlou i Flensted var inde på det rig-
tige, da han en tidlig morgen ringede til mig 
og sagde, at nu havde han forklaringen på 
navnet på sognet, Låsby. 
 
 

 

 A/S KURT RASMUSSEN VÆRKTØJSMASKINER 
 
Gl. Århusvej 11  8670 Låsby  Tlf.: 8695 1711  Fax: 8695 1811 
E-mail: kurtras@kurtras.dk  Hjemmeside: www.kurtras.dk 
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Byudvikling i Låsby 
 
 
 
 
 
 
 
Jørgen Jakobsen     Henrik Glent-Madsen  
 
 
 
 
 
 
 
Lars Buhl Pedersen og Børge Møller    
 
Ry Kommunes Tekniske Forvaltning er for 
tiden i fuld gang med at udføre en række af 
de projekter, som beboergrupper tidligere har 
foreslået bliver lavet i byen. Derfor er tiden 
nu kommet for et møde for alle borgere i by-
en, hvor vi gennemgår gennemførte projek-
ter, ryster posen, får nye ideer og prioriterer, 
hvilke opgaver VI borgere i byen ønsker 
gennemført og finder ud af, hvem der vil væ-
re med til at beskrive og følge op på opga-
verne. 
Dette møde afholdes tirsdag den 21. septem-
ber om aftenen. Sted, klokkeslæt og program 
vil blive annonceret i Annoncebladet. Reser-
vér datoen så vi bliver rigtig mange til at løf-
te opgaverne.  
 
 
Brugsen, Låsby amba. 
 
 
 
 
 
 
 
Jørgen S. Jørgensen 
 
I forlængelse af Morten Thougårds indlæg 
”Låsbys tilstand” vil jeg gerne bringe dette: 

Som det vil være de fleste bekendt har Brug-
sen Låsby fået repareret og tæppebelagt 
parkeringspladsen og de tilhørende vejarealer 
ved SuperBest supermarkedet, som en optakt 
til brugsforeningens 100 års jubilæum til næ-
ste år. Vi mener det kunne være et bidrag og 
anspore til en gennemgribende renovering af 
Låsbys infrastruktur, idet en stor del af vej-
nettet synes at være glemt i byrådets eufori 
over salg af byggegrunde og nyudstykninger 
samt udførelse af fartdæmpende foranstalt-
ninger på Århusvej. Vi vil blot henvise til et 
par enkelte veje: Rønnealle, Schrødervej og 
Ole Rømersvej men kunne sagtens finde fle-
re, som er i en så elendig forfatning at selv 
småreparationer ingen effekt har, men måske 
gøres der noget når trafikken fra udstyknin-
gerne kører det hele i smadder. 
Som en glædelig ting kan vi dog oplyse, at 
kommunen har lovet at renovere fortovs-
overkørslen til SuperBest ved Hovedgaden 
snarest muligt. 
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I forbindelse med renoveringen af p-pladsen 
og tilkørselsvejene er der blevet afmærket 
parkeringsbåse deriblandt også båse for han-
dicappede, ligesom der er blevet afmærket 
med tydeligt gult hvor parkering ikke er til-
ladt, og vi vil her benytte lejligheden til at 
anmode alle om at respektere disse afmærk-
ninger, idet vi nægter at tro, at nogen har så 
travlt, at man ikke kan få tid til at parkere 
korrekt. 
 
 
Låsby Bibliotek 
 
 
 
 
 
 
 
Tina Grimstrup 
Ledende bibliotekar. Ry Kommunes Biblioteker. 
 
Bøgerne på rette hylde igen  
I forbindelse med vedtagelsen af budget 2004 
besluttede byrådet, at Låsby Bibliotek skulle 
flytte til andet lokale på Låsby Skole for at 
indgå i et lokalefællesskab med skolebiblio-
teket.  
Derfor blev Låsby Bibliotek i begyndelsen af 
maj pakket ned i et hav af flyttekasser og 
midlertidigt lukket, indtil det nye lokale var 
klar til at tage i brug. 
Siden slutningen af juli er der blevet arbejdet 
på højtryk for at få hængt reoler og hylder 
op, få krybberne placeret rigtigt, få indrettet 
skranken og få sat alle materialerne korrekt 
på plads. Da bøgerne var tilbage på rette hyl-
de, kunne bibliotekarerne Anne Grete Frøs-
lev og Bente Pedersen tirsdag den 10. august 
slå dørene op til det nye lokale, som danner 

rammerne om lokalefællesskabet med skole-
biblioteket.  
Vi synes selv, det er en rigtig flot entré, man 
gør gennem hovedindgangen og glasgangen, 
inden man når frem til bibliotekslokalet. 
Mange har allerede opdaget, at det nye lokale 
(som for øvrigt er det tidligere lærerværelse) 
er mindre end det hidtidige – til gengæld er 
det helt splinternyt og meget lyst. Alt inven-
tar fra det gamle bibliotekslokale er blevet 
brugt igen, så lånerne på den måde kan fær-
des i vante og velkendte omgivelser. På 
samme måde kan man også fortsat låne bø-
ger, musik, dvd, video, cd-rom og meget an-
det godt. 
I forbindelse med flytningen er åbningstider-
ne blevet ændret, så fremover er biblioteket 
åbent og betjent af en bibliotekar på tirsdage 
kl. 16-20 og torsdage kl. 15-18. Herudover 
vil lokalet i skolens åbningstid være åbent, så 
man blandt andet har mulighed for at aflevere 
lånte materialer og læse bibliotekets udvalg 
af nye tidsskrifter. Som noget nyt er Låsby 
Bibliotek begyndt at abonnere på Midtjyl-
lands Avis og Morgenavisen Jyllands Posten, 
så man nu i ro og mag i avislæsehjørnet kan 
studere den daglige avis på Låsby Bibliotek.  
I første omgang skal alle - såvel personale på 
skolen og biblioteket som lånerne - finde sig 
til rette i de nye, flotte omgivelser, og der 
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skal ikke være tvivl om, at vi ser meget frem 
til samarbejdet med skolebiblioteket og tror 
på, at der med tiden vil komme meget spæn-
dende ud af det.  
På de to første åbningsdage har mange taget 
godt imod de nye lokaler, og det håber vi, at 
mange - også gerne mange nye lånere - vil 
fremover.  
Sammen med skolebiblioteket har vi planer 
om at fejre vores nye fælles lokale med fin 
stil, og det vil man komme til at høre meget 
mere om… 
 
 
KFUM-spejderne i Låsby 
Børge Møller 
 
Sommerens højdepunkter var som altid 
sommerlejrene. 
Bæverne og ulvene…  
... var på en sommerlejr på Djursland. Om 
lejren beretter Timo: 
 
 
 
 
 
 
 
Timo Obermüller 
 
Bævere og ulve har i år været på spejderlejr i 
Albøge 8 km fra Djurs Sommerland. Lejren 
var rimelig primitiv og lå lige op ad en å. Det 
var kun bæverne og ganske få ulve, der fik en 
soveplades inde i hytten, resten sov i telte el-

ler i shelter. Midt i lejren var der en bålplads, 
hvor vi lagde en kæmpe presenning over, så 
at der var tørvejr, hvor vi skulle spise. 
 

 
Nu hvor der ikke var længere til Djurs Som-
merland, kunne vi jo ligeså godt tage et smut 
derover, og det gjorde vi så. Men det tog os 
næsten en halv time at komme derhen, for 
vores buschauffør kendte ikke vejen, selvom 
der kun var 8 km dertil. Men vi havde da en 
rigtig god dag derinde, hvor nogle af børnene 
prøvede Thors hammer 28 gange. 
Vi var også inde og se en vaskeægte skue-
spiller i Danmarks Nationale Dyrepark, nem-
lig Rudolf, der har været med i mange juleka-
lendere i fjernsynet. Vi så også bjørne, som 
var mægtig søde, og vi så dådyr, der var ri-
melig tamme. Man kunne endda fodre dem 
med hånden. 
Den anden sidste dag var det så tid til et nat- 
 

 

 

 



Låsby Bladet, Side 11 

 

løb, hvor man skulle forbi en gammel falde-
færdig gård, hvori lederne havde lavet en 
dukke, som hed Sigurd Albøge. Børnene blev 
delt op i hold og skulle gå hver sin vej, men 
dem der skulle forbi den gamle gård skulle 
have en leder med sig, ellers turde de ikke. 
Efter de havde gået en runde om pladsen og 
lidt til, var det så på tide, at vi skulle over og 
hilse på Sigurd. Og sikke et syn, der mødte 
børnene, en mand liggende på jorden med 
blod ud fra hovedet og maven, med en kniv i 
maven og en galge hængende over sig. Det 
var ret uhyggeligt. 
 

 
 
De første dage var der sol det meste af tiden, 
men de sidste dage var der både regn og tor-
den, men hjem kom vi da, og børnene synes, 
at det var en rigtig god lejr, og vi hører da 
stadig fra dem om Sigurd Albøge. 
 

 

Spejdernes sommerlejr….  
..foregik i et skov - sø - klippeområde midt 
i Sverige.  
 
Kirstine skriver herom: 
 
 
 
 
 
 
 
Kirstine Marchmann 
 
Da samtalen til et ledermøde en kold vinter-
dag faldt på årets sommerlejr var der mange 
muligheder oppe at vende. Men alle disse 
faldt hurtigt til jorden, da ideen om at tage til 
Sverige kom på bordet. Alle var rørende eni-
ge om, at det var den absolut bedste ide!  
 

 
 
Så ca. 5 måneder senere gik spejdere og lede-
re ombord på båden til Sverige. Alle var 
spændte. Specielt fordi den første del af turen 
i Sverige bestod af en ca. 60 km lang cykel-
tur op til det center, hvor vi skulle tilbringe 
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den næste uges tid. Vi sejlede om natten for 
at have hele dagen til cykelturen, og vi nåede 
da også op til centret i forholdsvis god tid, på 
trods af en knækket kæde og at turen viste sig 
at være 10 km længere, end vi havde bereg-
net hjemmefra. 
Men der var ikke tid til at hvile ud, der skulle 
jo laves aftensmad, teltene skulle op, og ste-
det skulle udforskes. Heller ikke dagen efter 
var der tid til hvil. Vi skulle af sted på turens 
første aktivitet: en kanotur med 2 overnat-
ninger.  
 

 
 
Så teltene skulle ned igen og lidt tørt tøj, en 
tandbørste og badetøjet skulle pakkes ned i 
de medbragte sorte sække, hvis nu uheldet 
skulle være ude, og en kano vendte bunden i 
vejret. Badetøjet fik vi dog ikke brug for. 
Den første aften sejlede vi et par km, efter 
det var blevet mørkt. Det var en dejlig ople-
velse, og den næste dag regnede det så me-
get, at det eneste vi tænkte på, da vi kom i 
land, var tørt tøj, mad og en varm sovepose i 

den nævnte rækkefølge. 
Da vi kom hjem fra kanoturen fulgte et par 
blandede dage med regn og sol. Vi var bl.a. 
ude at klatre i klippehuler i silende regn. 
  

 
 
For at komme ud til stedet havde vi igen ka-
stet os på vores medbragte cykler, så også 
den dag endte med meget vådt tøj. Til gen-
gæld strålede solen fra en skyfri himmel, da 
vi klatrede på klatrevæge på centret, og da vi 
var ude på en endags tur i kajakker. Hjemtu-
ren forløb lidt anderledes end vi havde regnet 
med. Da alt var pakket og klar til at vi skulle 
hjem igen, begyndte det at styrtregne igen. 
Vejrguderne var overhovedet ikke med os! 
Så vi fik arrangeret, at vores cykler blev kørt 
til færgen, mens vi selv tog bussen. I bund og 
grund var vi alle glade for denne løsning, for 
musklerne og bagdelene var godt slidte efter-
hånden. Det lykkedes dog os alle sammen at 
komme hele hjem, med rygsækken fyldt med 
gode oplevelser, vådt tøj og ufatteligt mange 
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myggestik! 
Centret, vi var på, ligger i Småland og har en 
flot hjemmeside, hvor der også er billeder fra 
vores tur. www.svenskkanoferie.dk 
 
Lederlandstræf 
 
 
 
 
 
 
 
Børge Møller 
 
I weekenden 10.-12. september tager mange 
ledere og rovere fra Låsby til Landstræf i 
Nykøbing Falster. Weekenden for alle voks-
ne KFUM-spejderne afvikles hver 3. år og er 
et arrangement, hvor en række af aktuelle 
kursustilbud gennemføres i højt tempo. 
Landstræffet er også en optakt til næste års 
store begivenhed – korpslejren – hvor alle de 
største spejdere samles til én stor sommerlejr 
sammen med alle andre KFUM-spejdere over 
11 år. Denne korpslejr afholdes samme sted 
som landstræffet. Lørdag aften afholdes en 
stor ”personalefest”.  
 
Containerne ved Grønnebo 
Som alle ved, er containerne til pap og papir 
ved Grønnebo en væsentlig indtægtskilde for 
KFUM-spejderne i Låsby. Det er vi meget 
glade for. Denne genbrugsiver, som beboerne 
i Låsby og omegn dermed har vist, har med 
den samme spejderopbakning i Ry medført, 
at Ry Kommune er den eneste af de 7 kom-
muner i Reno Syds indsamlingsområde, hvor 
husejerne undgår en kommunal indsamling 
af pap og papir - med en væsentlig ekstra 
omkostning på ejendomsskatteopgørelsen til 
følge. Dette er ganske vist! Gør det derfor til 
en fortsat god vane at aflevere dit papir og 
pap i Grønnebos containere. Sørg blot for en 
grundig sortering, så der ikke kommer andet 
affald med. Det skal også understreges, at vi 
KUN ønsker pap, hvis kasserne er slået 
HELT sammen. Vi har flere gange returneret 
papkasser til genkendelige ”afsendere” med 

en anmodning om at slå kasserne sammen – 
en praksis vi fortsætter, så længe, det er nød-
vendigt. 
 

 
Svensk idyl 
 
Ledere ved KFUM-spejderne i Låsby 
Sangen kender I – men spejderne giver 
ALDRIG op! Vi har en helt klar målsætning 
om at have minimum 3 ledere pr. enhed og 
højst 6 børn pr. leder. i vores spejdergruppe. 
Dette mål kniber det os en gang imellem at 
holde, fordi vi har svært ved at sige nej til de 
børn, der gerne vil være med som bæver, ulv 
eller spejder. Har du lyst til at give en nap 
med som leder i gruppen skal du IKKE holde 
dig tilbage. Kontakt os hurtigst mulig, tak! 
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Svensk regnvejr 
 
Til kalenderen for KFUM-spejderne i Lås-
by 
 
2004 
Søndag den 28. november: Julemarked i 
spejderhuset Grønnebo 
Fredag den 10. december: Gruppens fælles 
juleafslutning 
 
2005 
Lørdag 5. februar: Fastelavnsfest for alle 
børnene 
Lørdag 5. februar: Generalforsamling for alle 
forældrene 
Fredag 10. juni: Sommerafslutning i gruppen 

Låsby Boldklub 
 
 
 
 
 
 
 
Eskil Fjord Pedersen 
 
Generalforsamling 
Låsby Boldklub holder generalforsamling 
fredag den 17. september 2004 kl. 18.00 i 
Låsby Hallen med efterfølgende spisning. 
 
Dagsorden: 

1. Velkomst 
2. Valg af dirigent 
3. Formandens beretning 
4. Udvalgenes beretning 
5. Regnskab 
6. Indkomne forslag 

             

                            Galten Dyreklinik. Søndergade 24, Galten.  
                   Telefon: 86 94 30 80  
                    www.galtendyreklinik.dk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
              Åbningstider: Mandag-fredag: 8.00-17.00. Lørdag: 8.00-13.00 
                        Konsultation efter aftale. Vi træffes døgnet rundt – året rundt.  
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7. Valg af bestyrelse  
På valg.  
Jens Dahl Jensen, modtager ikke genvalg 
Claus Bloch  
Eskil Fjord Pedersen, modtager ikke genvalg 
Suppleanter: 
Julianne Jensen 
Else Lotte Jensen 
8. Valg af revisor og en revisorsuppleant 
Knud Aagaard 
Knud Nielsen 
Annette Pedersen 
9. Eventuelt 
 
Umiddelbart efter generalforsamlingen er der 
spisning.  
Pris for mad incl. en øl: kr. 30.00 
Tilmelding til spisning til Eskil Fjord Peder-
sen tlf. 86 95 13 37 eller email: fjord@it.dk 
 
 
Låsby Amatørlav 
 
 
 
 
 
 
 
Margrethe Hasselmann 
Amatørlavet i Låsby er vågent af sin dvale, 
med en ny bestyrelse iblandet gamle kendin-
ge.  
Bestyrelsen har konstitueret sig således: For-
mand: Karsten Nielsen, næstformand: Erik 
Jensen, kasserer: Regnar Laursen, Margrethe 
Hasselmann skal som noget nyt varetage PR 
arbejdet, sekretærgerningen vil blive 
varetaget af suppleant: Kirsten Drammels-
bæk, suppleant: Bente Nellemose og sidst 
men ikke mindst Beth Fløe Weinrich. 
For at skabe kontakt til gamle og evt. nye 
medlemmer afholdes der et åbenthusarran-
gement kombineret med medlemsfest den 06. 
november i Låsby Forsamlingshus, og besty-
relsen planlægger ligeledes, at der skal laves 
en revy i forbindelse med foreningens 20 års 
jubilæum i år 2005. 

For medlemmer, der har ønsker eller forslag 
til foreningens virke, kan skriftlig henvendel-
se ske til formand Karsten Nielsen, Sønder-
gade 19 i Låsby. Der afholdes et nyt bestyrel-
sesmøde den 30. august 2004 v/Erik Jensen i 
Galten, hvor indkomne forslag vi blive 
behandlet. 
 
 
Låsby og Omegns Folkedansere 
 
re 
 
 
 
 
Agner Jensen 
 
Låsby og Omegns Folkedansere starter ny 
sæson tirsdag den 31. august kl. 19.30 i Lås-
by Skoles gymnastiksal. 
Bestyrelsen, leder og spillemænd er klar med 
såvel gamle som nye danse, så vores leder 
skal nok få alle på dansegulvet.  
Vi deltog, under Århus Amt, i et vellykket 
Landsstævne i Skive med opvisning og dans, 
fra  den 5. til 11. juli. Der var ialt til lands-
stævnet 1800 dansere fra hele landet. 
Låsby og Omegns Folkedansere håber igen i 
år, at byde både gamle og nye dansere vel-
kommen. 
Husk skiftesko og kaffe og husk også på, at 
folkedans er sund motion og glad fritid. 
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Låsby Beboerforening 
 
 
 
 
 
 
 
Marianne Sehested       Karen Vesterskov Nielsen 
 
Fællesspisning - mexicansk mad 
Fredag den 22. oktober arrangeres fælles-
spisning igen. Låsby Beboerforening kan 
med stor glæde byde på mexicansk mad. Sil-
via vil stå for sammensætningen og tilbered-
ningen af aftenens menu. 
Silvia er født og opvokset i Mexico og nu 
gift med Jesper Hjort Hansen. Jesper er født 
og opvokset her i Låsby. Billetter kan købes 
ved Spar og SuperBest fra 15. september til 
15. oktober. Prisen for voksne er 60,- kr. og 
for børn til og med 13 år 30,- kr.  
Fællesspisningen foregår i Låsby Skoles kan-
tine kl. 18.00. Husk selv at med bringe taller-
ken, bestik og glas. 
 

 
Svensk…….. 

Låsby Forsamlingshus 
 
 
 
 
 
 
 
Charlotte Thomsen 
 
Vindere af vin 
 
Maj 2004 
Søren Peter Andersen 
Nørregade 6 
 
Juni 2004 
Fam. Nielsen 
Kirkevej 63 
 
Juli 2004 
Elmar Leegaard 
Gl. Ravnsøvej 7 
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Låsby Boldklub 
 
Eskil Fjord Pedersen 
 
Julehalbal med ”På Slaget 12” 
I sidste nummer af Låsby Bladet annoncere-
de vi dette års Julehalbal. Desværre var dato-
en i artiklen forkert.  
 
Den rigtige dato er fredag den 26. 
november 2004.  
 

 
 
Det er stadig rigtigt, at årets julehalbal bliver 
med ”På Slaget 12”. Forsalget vil starte i au-
gust. 
 
Så glæd jer ....og køb en billet nu, 
inden det er for sent. 
 

Generalforsamling i Låsby In-
formations Forening (LIF) 
 
 
 
 
 
 
 
Henning Henningsen 
 
Der indkaldes til ordinær generalforsamling i 
LIF. 
 
Tirsdag d. 21. september kl. 19.30 i For-
eningscentralen på Låsby Skole 
 
Dagsorden: 
 
1. Valg af dirigent 
2. Bestyrelsens beretning 
3. Fremlæggelse af revideret regnskab 
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4. Behandling af indkomne forslag 
5. Valg af bestyrelse og 1 suppleant 
6. Valg af revisor og revisorsuppleant 
7. Eventuelt 
 
Forslag til behandling generalforsamlingen 
skal indgives skriftligt til Henning Henning-
sen senest 7 dage før generalforsamlingens 
afholdelse. 
Vel mødt! 
 
 
Menighedsrådet og Spejderne 
 
Marianne Sehested 
 
Spejderne og menighedsrådet har været så 
heldige at vi til vores foredragsrække for sæ-
sonen 2004-2005 har kunnet hverve den 
kendte jornalist og fortæller Nis Boesdal. Nis 
Boesdal er bl.a. kendt fra det populære radio-
program "Danmarksmester" og som fore-
dragsholder.  
Foredraget foregår torsdag den 7. oktober 
2004 kl. 19.30 -22.00 i Grønnebo. Overskrif-
ten bliver "Med høtyv og hjerteblod"  
Mange af disse gamle historier er mundlige 
overleveringer, og giver et godt indblik i, 
hvordan folk på landet på daværende tids-
punkt levede, tænkte og handlede. 
Prisen for foredraget er 10 kroner. 
Der bliver i september måned postomdelt en 
folder med Menighedsrådets og Spejdernes 
arrangementer i efteråret og vinterens løb. 

 

Låsby Menighedsråd 
 
 
 
 
 
 
 
Else Frost 
 
Lidt om det at være i Låsby Menighedsråd 
Her i efteråret skal der vælges nye menig-
hedsråd til Danmarks ca. 2.200 sogne. Det er 
altså nu man kan få indflydelse på, hvem der, 
i de næste fire år, skal være med i menig-
hedsrådet her i vores sogn. 
Der holdes et orienterende møde om valget 
i Kirkens Hus 9. september kl. 19.30. 
Der vil blive skrevet mere om det møde i 
Annoncebladet, og der vil blive udsendt en 
folder om valget. 
Menighedsrådets medlemmer nu er: 
Dorthe Andersen 
Erik Bay  
Ove Christensen 
Thorvald Ellehede 
Else Frost 
Inge-Jette Iversen 
Anne Jakobsen 
Marianne Sehested 
Nogle har kun været med for de sidste fire år, 
andre har været med i mange år. Det er godt 
med en vis erfaring, men det er vigtigt, at der 
ved hvert valg også kommer nye med, så der 
hele tiden kan ses med friske øjne på, hvor-
dan menighedsrådet løser sine opgaver.  
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Menighedsråd pege på, hvem der skulle være 
ny præst. Der var mange møder, men det var 
utroligt spændende at prøve at være med til.  
Sammen med vor sognepræst, Signe Høg, 
skal det kommende menighedsråd være med 
til at sikre gode vilkår for den kirkelige triv-
sel og sørge for alt det praktiske omkring 
driften af kirken. Sammen skal ny præst og 
nyt menighedsråd på en gang holde fast i 
gamle traditioner og skabe nye traditioner i 
sognet. 
 

Spejder på en pind.. 

Hvordan er det så at være med i menig-
hedsrådet? 
Flere af de nuværende otte medlemmer har 
skrevet lidt ned om deres tanker om det: 
At være med i menighedsrådet betyder at få 
indsigt i og dermed mulighed for indflydelse 
på kirken, livet og traditionerne omkring den. 
Både den måde gudstjenesten foregår på, 
økonomi, ansættelser, vedligeholdelse af kir-
ken og nyanlæg omkring kirken. 
Menighedsrådet skal administrere de penge, 
der kommer fra kirkeskatten til drift og ved-
ligeholdelse af kirke og kirkegård, lønninger 
til personale, kirkelige aktiviteter o.lign. Det 
er et spændende arbejde, hvor man godt kan 
få indflydelse på mange ting, hvis man i me-
nighedsrådet forstår at samarbejde. Vi har få-
et mange ting udført i årenes løb. Ting har 
taget tid, men det er bestemt ikke umuligt at 
få noget gennemført.   
I 1996 blev graver Hjulgårds hus renoveret. 
Huset fik navnet Kirkens Hus og bruges til 
konfirmandundervisning samt til menigheds-
rådsmøder. Kirkens Hus fik også graverfaci-
liteter, som loven foreskriver, med kontor, 
bad og frokoststue.  
I 1997 blev underskrifterne sat, og den sidste 
ejendom overfor kirken blev erhvervet med 
henblik på nedrivning, så kirken kunne blive 
frilagt. Menighedsrådet er langt fremme med 
et projekt for hele området foran kirken, så 
stedet kan komme til at fremstå som en dejlig 
plads til glæde for os alle i Låsby. Det bliver 
en af de ting, som det ny menighedsråd skal 
arbejde videre med og få gennemført. 
I samarbejde med støtteforeningen for 
KFUM-spejderne arrangerer vi foredrags- og 
sangaftener i Grønnebo eller i Kirkens Hus. 
Ansættelse af graver, organist, kirkesanger, 
kasserer og afløsere hører under menigheds-
rådet: Det er meget vigtigt, at man har et godt 
personale, som i samarbejde med præsten får 
kirkelige handlinger til at fungere på bedste 
vis. Et eksempel: gå en tur på vores kirke-
gård, så er man ikke i tvivl om, at den bliver 
passet ordentligt. 
Da Ole Rydal gik af pga. alder i oktober 
2003, skulle vi i samarbejde med Dallerup 



Låsby Bladet, Side 20 

 

 
 
 

Aktivitetskalender for Låsby 
og Omegn 
 
Konfirmation: 
2005 1. maj 
2006             23. april  
 
Generelle arrangementer: 
Låsby Forsamlingshus  
Banko hver tirsdag aften kl. 1930. 
 
August: 
Låsby Folkedansere 
Tirsdag den 31. august kl. 1930 
Sæsonstart på Låsby skole. 
 
September: 
Ny gymnastiksæson starter se datoerne 
i programmet  her i Låsby Bladet. 
 
Menighedsrådet – Låsby Kirke 
tirsdag den 1. september kl. 1430 

Sommermøde med gudstjeneste og 
 

efterfølgende kaffe på Låsby Kro. 
 

 
Svensk regnvejr og godt humør 
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Børnehaven Viften 
Torsdag den 02. september 
Forældremøde med valg 
 
Menighedsrådet – Kirkens Hus 
Torsdag den 9.september kl. 1930 
Orienteringsmøde vedr. menighedsrådsvalg 
i november. 
 

Danske grin i svenske skove 
 
Spejderne 
Fre – søn 10. – 12. september 
Alle leder deltager i lederlandstræf i Nykø-
bing F. 
 
Børnehaven Viften 
Tirsdag den 14. september 
Pandekagefest for ”gamle børn” 
 
Børnehaven Rønnehaven  
Tirsdag den 14. september 
Gensynsfest for ”gamle børn” Pandaerne. 
Låsby Folkedansere  
Fredag dem 17. september kl. 1800. 
Høstfest på Låsby Kro. 
 
Låsby Boldklub 
Fredag den 17. september kl. 1800 – Låsby 
Hallen 
Generalforsamling Hovedbestyrelsen 
 
Søndervang  
Onsdag den 22. september 
Lysbilleder/ foredrag ved Poul Marcus 
Det gamle Jylland. 
 

Menighedsrådet vil i løbet af september 
husstandsomdele en folder med oversigt  
over møder og arrangementer i efterår og 
vinter. 
 
Oktober: 
Låsby Folkedansere 
Søndag den 3. oktober 
Tur til Rebild. 
 
Menighedsrådet – Spejderne 
Torsdag den 7. oktober kl. 1930 - 2200 
Foredrag med Nis Boesdal 
Låsby Skole 
Torsdag den 21. oktober  
Indvielse af Låsby Skole og Folkebibliotek 
Program vil blive annonceret i dagspressen. 
 
Låsby Beboerforening 
Fredag den 22. oktober 
Fællesspisning – Mexicansk mad 
 
Låsby Folkedansere 
Lørdag den 23. oktober  

 

 
 

Tryghed i din bolighandel. 
 

Skanderborgvej 14, Ry. Tlf. 86 89 04 55 
Søndergade 21, Galten. Tlf.  87 80 04 55 

 

Realmæglerne - Bent Dyrby  
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75 års jubilæum i Låsby Hallen 
 
Låsby Beboerforening 
Onsdag d. 27. oktober  
Generalforsamling 
 
Børnehaven Viften 
Torsdag den 28. november  
Forældrekaffe. 
Børnehaven Rønnehaven 
Fredag den 29. oktober 
Forældrekaffe. 
 
November: 
Låsby Armatørlaug 
Lørdag den 06. november 
Åbent hus i Forsamlingshuset for alle. 
 
Spejderne – avisindsamling i Låsby 
Lørdag d. 13. november 
Avisindsamling i Låsby. 
 
Låsby Boldklub – Julefrokost 
Lørdag den 27. November 
På Slaget 12 i Låsby Hallen 
 
Børnehaven Viften 
Fredag den 27. november 
Julefest for børn/søskende/forældre. 
 
Låsby Beboerforening 
Søndag den 28. december 
Juletræet tændes 
December: 
Børnehaven Rønnehaven 
Fredag den 3. december. 
Julehygge 
 
Menighedsrådet Låsby Kirke 
Torsdag den 9. december kl. 1930. 
Julekoncert 
 
Låsby Folkedansere 
Tirsdag den 14. december. 
Juleafslutning. 
 
Børnehaven Viften 
Torsdag den 16. december. 

Julefrokost for børnene. 
 
Børnehaven Rønnehaven 
Fredag den 17. december 
Julemanden kommer på besøg. 
 
2005 
Januar: 
Låsby Folkedansere 
Tirsdag den 4. januar 
Første danseaften i det nye år. 
 
Februar: 
Låsby Skole 
Torsdag den 3. februar 
Skolefest 
 
Låsby Folkedansere 
Torsdag den 17. februar kl. 1800 
Bowling aften 
 
Låsby Folkedansere 
Lørdag den 26. februar kl. 1930 
Stiftelsesfest i Låsby Hallen. 
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Marts: 
Låsby Folkedansere 
Tirsdag den 8. marts kl. 1930 
Generalforsamling. 
 
Låsby Folkedansere 
Lørdag den 12. marts kl. 1300 
Bjerringbro stævne 
 
April: 
Låsby Folkedansere 
Lørdag den 2. april kl. 1830 
Afslutningsfest i Forsamlingshuset 
 
Maj: 
Låsby Kirke  
Søndag den 1. maj 
Gudstjeneste – konfirmation 
 
Juni: 
Låsby Folkedansere 
Lørdag den 11. juni kl. 1300 
Himmelbjergstævne. 
 
Låsby Folkedansere 
Søndag den 19. juni kl. 1000 
Sommerudflugt. 
 
Juli: 
Låsby Folkedansere 
11 – 16 juli 
Landsstævne i Fredericia. 

Tennisklub 
  
 
 
 
 
 
 
Jørgen Bak 
 
Efter vores noget kaotiske start på sæsonen 
på grund af 2 ekstraordinære generalforsam-
linger er bestyrelsen efterhånden ved at finde 
sine ”ben”. 
Hovedopgaven i starten har været at få øko-
nomien på plads. Vi har været i forhandling 
med BRF Kreditforening, som har pant i vo-
res baneanlæg, om en lempeligere afdrags-
ordning, og efter nogle intense forhandlinger 
er det lykkedes at få en aftale i stand, som vi 
kan leve med. 
Det skulle så gerne give sig udslag i et over-
skud, som vi kan anvende på den sportslige 
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side. 
Vi har forsøgt, via rabatter, at hverve nye 
medlemmer, samtidig har vi også kontaktet 
skolen for et større samarbejde, og det arbej-
de vil vi følge op på i den kommende tid. 
Selv om vi er kommet et godt stykke hen i 
sæsonen, er det ikke for sent at starte op. På 
vores kunstgræsbane kan der faktisk spilles 
året rundt, blot der ikke er is og sne på ba-
nerne, så I kan sagtens nå det endnu. 
Desværre lykkedes det ikke at gennemføre 
sommertennisskolen i år på grund af mang-
lende tilslutning – men vi prøver igen næste 
år. 
Vi har afholdt vores årlige loppemarked, med 
stor succes,  med et overskud på ca. 12.500,- 
kr. Stor tak til vores ”leverandører”, Søren 
Just for lagerplads og Knud Bay for lån af 
”butikslokale” 
Ubudne ”gæster” har 3 gange i for-
året/sommeren fundet fornøjelse i at øve 
hærværk på vores anlæg. Hvis I keder jer, så 
prøv dog at bruge banerne på en positiv måde 

- f.eks. ved at komme ned for at lære at spille 
tennis.  
Der er træning tirsdag fra kl. 15.00-16.00 for 
12-14 år og onsdag kl. 19.00-20.00 for 14-16 
år. Træningen er gratis for medlemmer. Fort-
sat god (tennis)sommer. 

 

Låsby Boldklub 
Badmintion  
 
 
 
 
 
 
 
Laila Olesen 
 
Efter en god lang sommerpause med grill på 
terrassen er badmintonsæsonen nu i gang 
igen.  
Vi starter op den 1. september.  
Med hensyn til tilmelding sker det på tredje 
træningsaften, hvor der også vil  være op-
krævning af kontingent. Træningstider og 
priser for hele året er som følger: 
 
U9-11 kl. 16.00-17.00  
kr. 450 
Træner: Martin Bærentzen 
Hjælpetræner: Lasse Larsen 
 
U13-17 kl. 17.00-18.30  
Kr. 650 

 

 
 Låsby Bladets sponsorer: 
 
 SG Odder Repro A/S 
 
 BabyDan 
 
 Midtjysk Pibe- og Papirimport 
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Træner: Martin Bærentzen 
 
U19- senior kl. 18.30-20.30  
Kr. 1025 
Træner: Jarl Poulsen 
 
Old kl 20.30-22.00  
Kr. 1025 
Opvarmning: Morten Laursen 
 
Baneudlejning mandag fra kl. 20.00-21.00 og 
lørdag kl 08.00-10.00. 
Henvendelse til Bente Nellemose tlf. 
86951924. 
Der er tilmeldt turneringshold for alle årgan-
gene. I forhold til børneholdene forventes 
det, at forældrene skiftes til at køre til ude-
kampene. 
Bestyrelsen er udskiftet med 1 person og be-
står nu af Malene Hansen, Bente Nellemose, 
Martin Bærentzen og Laila Olesen. Dette 
blev besluttet på generalforsamlingen. Her 
var der stor deltagelse fra senior og old spil-
lere. Men desværre var der, trods gentagne 
annonceringer, ikke mødt nogle forældre op. 
Dette er beklageligt, idet vi har meget brug 
for jeres hjælp og input. Bl.a. kunne vi rigtig 
godt bruge en hjælpetræner til U9-11 holdet. 
Så er der nogle forældre, som kunne tænke 
sig dette, så kontakt os endelig! Vi mangler 
også hænder til at sidde ved dommerbordet 
til børnestævnerne, så kom ud af busken og 
meld jer. Endelig vil vi til næste år være 3 
personer på valg til bestyrelsen. Da næsten 
alle nuværende spillere har siddet i bestyrel-

sen, bliver det svært at får dækket pladserne 
uden hjælp fra forældrene. Så brug dette år 
på at spørge os om, hvad bestyrelsesarbejdet 
indebærer. Så kunne det jo være, at der var 
nogle, som fik brændende lyst til dette frivil-
lige arbejde. 
Til sidst: Glæd jer til en endnu en spændende 
badmintonsæson. Har du ikke spillet før, så 
kom ned op prøv. Der er plads til alle. 
 
Låsby Boldklub 
Håndboldafdelingen 
 

 
 
 
 
 
 
Henrik Christiansen  
 
Sæsonstart for håndbold i Låsby Bold-
klub. 
Sæsonen er startet for de ældste i ungdoms-
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rækkerne samt seniorer, og de mindste mini-
mix og lilleput starter tirsdag den 14. sep-
tember. 
Tilslutningen var ikke så stor som forventet 
men dog med større tilslutning end sidste sæ-
son. 
Bestyrelsen vil langsigtet nu koncentrere sig 
om at tiltrække nye spillere i de tre mindste 
rækker med henblik på at opbygge både 
drenge- og pigehold i endnu flere rækker. 
Derudover vil bestyrelsen fastholde og ud-
bygge tilslutningen til ynglinge og senior på 
damesiden. 
Skulle du være forhindret i træningen her 
først på sæsonen, eller på et senere tidspunkt 
få lyst til at spille håndbold, så mød op til 
træningsstart og få en snak med træneren. 
Der er altid plads til flere aktive i klubben. 
 
Træningstider sæson 2004-05: 
Tirsdage  
17.00 – 18.00 Minimix  (årgang 96-99) 
18.00 – 19.00 Puslinge  (årgang 92-93) 
19.00 – 20.30 Ynglinge & senior damer 
 
Torsdage  
17.00 – 18.00 Lilleput piger & drenge  
    (årgang 94-95) 
18.00 – 19.00 Puslinge (årgang 92-93) 
19.00 – 20.30 Ynglinge & senior damer 
 
Forældreopbakning 
Specielt de små årgange vil vi gerne have 
forældrene til at tage en snak med jeres børn 
om ikke, det var noget at spille håndbold 

 sammen med vennerne fra børnehaven eller 
skolen. Vi tilbyder en aktiv sport med mange 
gode oplevelser i trygge rammer. 
 
Frivillig hjælp 
Skulle du være interesseret i at blive hjælpe-
træner eller holdleder i klubben, hører vi ger-
ne fra dig – specielt tilflyttere til Låsby vil, 
igennem frivilligt arbejde, få muligheden for 
at møde nye mennesker og få en række gode 
oplevelser sammen med en flok dejlige børn 
og unge.  
Kontakt: Jørgen Ravn Tlf. 86892626 
 
Som noget nyt vil opkrævning af kontingent 
finde sted senest 3 uger efter opstart. 
 
 
 
Låsby Boldklub 
Gynmastikafdelingen 
 
 
 
 
 
 
 
Jette Aagaard 
 
Efterårs- og vinterprogram 
 
Familie gymnastik fra 1½ år. 
Pris 375 kr. pr. familie 
Start mandag den 20. september kl.17.00-
17.45  i Låsby Skoles gymnastiksal.  
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Brug kroppen sammen med jeres barn/børn 
og få en sjov oplevelse. 
Er jeres barn 1½ år og derover så kom og vær 
med til noget gymnastik, sang og leg. 
 
 
 
 
 
 
 
Else-Lotte Jensen 
 
 
Krudtugler - seje drenge og piger på 4, 5 
og 6 år.  
Pris 325 kr. 
Start mandag den 20. september kl. 16.00 - 
16.50  i Låsby Skoles gymnastiksal. 
Børn skal røre sig og have det sjovt. Til 
”krudtuglegymnastik” skal vi lege, hoppe, 
tumle, trille, danse og meget mere. Kom og 
vær med i skolens gymnastiksal.  
OBS!  
Børnene bliver ikke hentet i børnehaverne. 
 

 
 
 
 
 
 
Susanne Petersen    Jonna Iversen.    
 
 
Show Dance.  

 
1. , 2. , 3. og 4. klasse. Dreng/pige.  
Pris 400 kr. 
Start  onsdag  den 8. september kl. 16.30 - 
17. 30  i skolens gymnastiksal. 
 
 
 
 
 
 
 
Jeg hedder Maria Fjord Pedersen Jeg er 14 
år gammel og går i 8. klasse. Jeg har gået til 
Show Dance i 3 år og skal også gå til det i år. 
Jeg glæder mig meget til at træne 1.- 4. 
klasse. 
 
 
 
 
 
 
 
Jeg hedder Amalie Mikkelsen og er 14 år, 
og går på Mølleskolen i Ry. Jeg har gået til 
Show Dance i Ry i 2 år. Jeg tror det bliver 
spændende at starte et Show Dance hold op i 
Låsby! 
 
 
 
 
 
 
 
Jeg hedder Laura Mikkelsen og er 14 år og 

 Rosengrenen 
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har gået til Show Dance i Ry i 3 år. Jeg har 
aldrig prøvet at træne nogen før, men jeg 
håber det bliver sjovt og at vi vil få det 
hyggeligt på holdet. 
 
 
 
 
 
 
 
Jeg hedder Tenna og er 14 år. Jeg går på 
Mølleskolen i Ry og jeg glæder mig meget til 
at træne børnene.    
 
 
Effekt/Callanetic.   
Start onsdag den 22. september kl. 17.45- 
19.00  i Låsby Skoles gymnastiksal. 
Pris 400,- for hele sæsonen. 
Vi varmer op til god musik og går over til 
Effect/Callanetic der er en spændende form 
for styrketræning i roligt tempo. Musklerne 
styrkes via kroppens egen vægt. Små præcise 
bevægelser der gentages, og derved strammer 
vi musklerne op og styrker dem i dybden. 
Særlig vægt på ryg - mave - bagdel - 
bækkenbund - lår samt holdning.  
 
 
 
 
 
 
 
Birte Vester      
 
 
Motionsgymnastik. Mand / Kvinde.  
Start onsdag den 22.september 19.00-20.00  i 
Låsby Skoles gymnastiksal. 
Pris 400 kr. 

Bevæg dig rask og glad til god musik. Brug 
din krop rigtigt. Vi arbejder med stræk-
koordinering, styrkeøvelser, fri bevægelse og 
afspænding.  
 
 
 
 
 
 
 
Elena Rasmussen 
 
 
Senior gymnastik. Mand/kvinde.  
Start mandag den 20.september kl.14.45- 
15.45  i Låsby Skoles gymnastiksal. 
Pris 300 kr. 
Sommer og sol lakker mod enden trist, men 
efterår og vinter kan også være dejlig med 
levende lys og en pind i brændeovnen. MEN 
- MEN vi sidder mere ned og bliver nemt lidt 
dovne. Så derfor mød op til lidt motion hvor 
vi får strakt ud og rørt os på en god måde. Vi 
ses.  
 
 
 
 
 
 
 
Bodil Donslund.  
 
 
Aerobic M/K over 18 år.   
Start mandag den 6. september kl. 19.00- 
20.30 i Låsby Hallen. 
Pris 400 kr.  
Med udgangspunkt i Hi/Low aerobic får vi 
pulsen op og styrker konditionen. Vi vil også 
styrke og smidiggøre kroppen - også de 

Ry Tømmerhandel 
Kløftehøj 2  8680 Ry  Tlf.: 86 89 10 29 
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"ømme" punkter som lår, baller og mave. 
Glad motion med plads til smil.  
 
 
 
 
 
 
 
Joan Dahl. 
 
 

Låsby Boldklub 
Gymnastik 
 
Jette Aagaard 
 
Line Dance 
Vi fra Låsby Boldklubs Gymnastikafdeling 
har arbejdet på at få Line Dance til Låsby. 
Vi har fået lov til at bruge Låsby Hallen hver 
tirsdag aften fra kl. 20.30. 
I skrivende stund har vi en dialog med Ry 
Aftenskole, om vi kan lave et samarbejde. 
Vi havde håbet på, at det kunne være klar til 
at annoncere det her i Låsby Bladet. Men vi 
vil vende tilbage, så snart tingene er faldet på 
plads. 
Har du spørgsmål, så kontakt en af os  
Jette Aagaard  86 95 15 86 
Charlotte Østerlund  86 95 11 27         
Susanne Petersen 86 95 21 11 
 
Betaling for alle aktiviteterne i Gymna-
stikafdelingen finder sted til et bestyrel-
sesmedlem 2. eller 3. gang. 
 
 
Motorvej 
 
Nu har jeg vænnet med til den. Det er dejligt, 

hvis man skal til Århus eller Harlev. Det ta-
ger ikke ret lang tid, og det er dejligt afslap-
pende. Bortset fra at der kom et ”bette” hul i 
asfalten, så går det altså strygende. 
Jeg har spurgt Vejdirektoratet hvor mange bi-
ler, der bruger motorvejen mellem Galten og 
Låsby. - Han havde i øvrigt ikke fattet at den 
hedder ”Låsby-motorvejen”. Han kaldte den 
”Herning-motorvejen”. - Jeg forsøgte at hjæl-
pe ham lidt på vej, men jeg er ikke sikker på 
han helt forstod, hvad jeg sagde.  
Antal biler! Det udregnes i ÅTD. Den er 
svær. ÅrsDøgnTrafik.  
Man tæller dem, der kører den ene vej og 
lægger dem sammen med dem, der kører den 
anden vej. Svaret var 11.900 pr. døgn. 
Jeg ville gerne vide, om det var flere, end der 
i 2003 var på den gamle landevej mellem 
Låsby og Galten. 
Århus Amt kunne fortælle at ÅTD i 2003 var 
10.900 på landevejen.   
Hvor mange der futter rundt på den gamle 
vej som ÅTD’er i 2004, ved jeg ikke men et 
par stykker er vi da.  
Hvis vi lægger trafik på den gamle vej og 
motorvejen sammen så bliver resulatet en 
stigning på mindst 10-15 %. 
Noget kunne altså tyde på at motorvejen 
”trækker” trafik til sig.  
Den almindelige stigning på en lignende vej-
strækning i Danmark er ca 3-5 % om året. 
Det er min fornemmelse at folk der skal fra 
Ry og til den nordlige del af Århus 
tsk 
 
Sytten fejl 
 
Det er hvad jeg kan nå på en god halv time. 
Sammenlignet med andre præstationer (se 
evt. side 31), så synes jeg det er ”flot.” 
Én mand og sytten fejl. 

 

Industrivej 6, 8680 Ry, Tlf. 70 22 22 62, Fax  70 22 21 62 
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Tag overskriften lidt med forbehold. Jeg kan 
bare ikke lige finde flere fejl.  
Korrekturlæseren kan jeg ikke bebrejde no-
get. Hun har nemlig aldrig set teksten, der 
stod på side 30 i Låsby Bladet nummer 20. 
Den blev skrevet i de sene nattetimer og kun 
læst af mig. 
 
 

 
Mistænkt.. 
 
..for at smide usammenfoldede papkasser i spejdernes 
containere……. 

Det er lidt pinligt at lave så mange fejl – på 
så lidt plads. Jeg har i mange år ”moret” mig 
med at finde fejl i tekster fra (især) lærere og 
andre gode folk – ”som da burde kunne finde 
ud af at stave”. 
Nu må mine egne rygstykker vist tage i mod 
et par slag. Sytten fejl – i hvert fald. Pinligt. 
Pinligt. 
tsk  

 
Fra redaktionen 
 
(fortsat fra side 3) 
Uanset dato for deadline, så kan man faktisk 
godt aflevere lidt inden den sidste dag. Prøv 
det. Prøv det…. En god fornemmelse. 
  
Ekstra numre 
Vi får trykt ca. tusind blade pr. gang. Der er 
altid et lille overskud. Har du en god ide til 
hvor de kunne gøre gavn, så kan du få nogle 
stykker. Vi beholder 20 styk af hvert num-
mer, men kun for at kunne dele lidt ud af 
dem, hvis nogen har et behov.  
Vi har nogle af de gamle blade liggende. Vil 
du have suppleret samlingen, så sig til.  
 
Æbler 
Husk at tage en snak med Eigil hvis du skal 
have fornyet æblebestanden. 
 
Billeder 
Ja, vi vil så gerne have billeder. Det bryder 
teksten, det er god information og det er dej-
ligt at kunne smide syv billeder ind, når ma-
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terialet ikke rækker til alle 32 sider. 
Lån dog det apparat, tag nogle billeder og af-
lever det igen.  
Spejderne har leveret en masse billeder den 
her gang. Jeg har brugt nogle af dem som 
”fyld” rundt om i bladet. 
 
Paphoveder 
Spejderne er flinke til at skrive i Låsby Bla-
det. Det er bare dejligt. De skriver ofte, at 
mange ikke har demonstreret evnerne til at 
folde en papkasse sammen. Det er bare træls. 
Et lille vink: Jeg har hørt, at det er folk fra 
Sorring, der i tusmørket sniger sig ind over 
bygrænsen, kaster deres store, ufoldede pap-
kasser i containerne og derefter forsvinder i 
nordlig retning. Om det er noget jeg ved? 
Næh. Men jeg nægter at tro at der i Låsby (et 
højt kultiveret og socialt samfund) findes 
personer som ikke evner at folde en papkasse 
sammen.  
 
Fire mænd 
Jeg har sommetider undret mig over, at tin-
gene ikke går hurtigere i Låsby. Måske ligger 
lidt af forklaringen i at fire mænd (af rimelig 
afstamning, med godt helbred og alle i faste 
forhold) ikke evner at skrive mere end 16 li-
nier i løbet af tre måneder. Det er 4 linier pr. 
mand. Det kan I vist ikke imponere hverken 
den nærmeste familie eller andre gode folk i 
Låsby og omegn med.  
Kan I forestille Jer at tempoet bliver skruet 
lidt op? Svar udbedes. 
Har du tid kan ”værket” læses på side 7. 
 

 
Ulve og bævere kan godt lide at gnave i… 
 
Ungdomsnummer 
Jeg kunnet godt tænke mig et nummer af 
Låsby Bladet med mange indlæg om, hvad 
kan man som ungt menneske kan foretage sig 
i Låsby og Omegn. Er Spars trappe, ung-
domsklubben eller Sorringfester de bedste 
bud på fritidsliv / tidsfodriv / samlingssteder.  
Skal man være sportsidiot (eller bare almin-
delig idiot) for at finde tilbud, der trækker i 
én. Hvad gør vi forældre / beboere for at hol-
de ungdommen væk fra sprit, stof og stjæleri. 
Kom - til næste nummer - med dit bud med 
på nogle af spørgsmålene. 
tsk  
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